
お取引先様各位 

 

                               2021 年 1 月 7 日 

                                岡田電機株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ 

 

2021 年 1 月 7 日（木）、当社東京本社（東京都港区）に勤務する社員 1 名が、新型コロナ 

ウイルスに感染していることが確認されましたのでお知らせいたします。 

 

当社は 12 月 25 日（金）にて年末の営業を終了しており、当該社員については 12 月 26 日（土）

以降出社しておらず、発症から現在に至るまで軽症であります。 

また、保健所での本人へのヒアリングを含めた調査結果として「当該社員との濃厚接触者は 

社内外において存在しない」「事務所の消毒作業は不要」との回答を得ております。 

 

＜現在までの経緯＞ 

12 月 25 日（金）  年内営業終了 

1 月 2 日（土）  当該社員状況：発熱（37.5）、倦怠感、関節痛ほか 

1 月 3 日（日）  当該社員状況：発熱（36 度台）、倦怠感は残る 

1 月 4 日（月）  医療機関で受診し、PCR 検査の日程を調整 

なお、CT スキャンの結果、肺炎の徴候は見られず 

1 月 5 日（火）  PCR 検査を実施 

1 月 7 日（木）  検査結果にて、陽性と判定される 

1 月 8 日 (金) ～  自宅療養もしくは指定のホテルで隔離の予定 

 

＜当社の今後の対応＞ 

現在、当該社員の体温は平熱に戻っており無症状だが、保健所および医療機関の指導の元、 

治癒・陰性診断時から２週間は自宅待機とする。 

 

現在当社では、同じ職場に勤務する社員の健康観察等、必要な措置を実施しております。 

今後も当社は、社内外への感染拡大防止と全社員及びお取引先様の安全確保を最優先に、 

引き続き迅速な措置を実施してまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

（お問い合わせ先） 

岡田電機株式会社 

経営企画部 TEL:03-3539-5232 


